
 

Uchwała Nr XXXIX/316/2013 

Rady Powiatu w Nowym Mie ście Lubawskim  

 z dnia 29 maja 2013r. 

 

w sprawie przyj ęcia Programu Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Sza ns Edukacyjnych Dzieci i 
Młodzie ży  w Powiecie Nowomiejskim 

 

Na podstawie art. 90 t ust. 1 ustawy z dnia 7 września  1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży w 
Powiecie Nowomiejskim stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały Nr XXXIX/316/2013 

       Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

       z dnia 29 maja 2013r. 

 

Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans  Edukacyjnych Dzieci i Młodzie ży  

w Powiecie Nowomiejskim 

 

 Powiat Nowomiejski charakteryzuje się stosunkowo wysokim stopniem bezrobocia. Na skutek 

tego procesu w bardzo trudnej sytuacji materialnej i życiowej jest wiele rodzin.  Na trudności 

finansowe nakładają się problemy wychowawcze, problemy w nauce, wykluczenie społeczne. 

Ubóstwo skłania zazwyczaj rodziców do koncentrowania się w pierwszej kolejności na zaspokajaniu 

potrzeb egzystencjonalnych. Potrzeby edukacyjne, kulturalne odsuwane są z konieczności na plan 

dalszy. Skutkuje to rozwarstwieniem społecznym, utrudnionym lub niemożliwym dostępem do pełnej 

edukacyjnej, kulturalnej i sportowej.  Ponadto znaczna odległość od miejsca zamieszkania do szkoły 

utrudnia dostęp młodzieży do nauki w wybranych kierunkach, rozwijania swoich zainteresowań i 

uzdolnień. Wyrównywanie szans rozwojowych młodzieży z trudnościami w nauce, z problemami           

w funkcjonowaniu emocjonalnym i społecznym, podtrzymywanie motywacji wewnętrznej i 

monitorowanie motywacji zewnętrznej jest niezbędne do odniesienia sukcesu szkolnego, a tym 

samym przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Celem Programu Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i 

Młodzieży w Powiecie Nowomiejskim jest podnoszenie, jakości kształcenia w szkołach, wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów, aktywizacja i wspieranie szkół  oraz uświadamianie rodzicom i 

opiekunom potrzeb edukacyjnych ich dzieci.  Ponadto zmieszenie dysproporcji w osiągnięciach 

edukacyjnych oraz rozbudzanie aspiracji edukacyjnych młodzieży. 

Program finansowany będzie ze środków własnych jednostki samorządu terytorialnego, 

dotacji celowych oraz innych podmiotów udzielających wsparcia w tym zakresie.  

  Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci  i Młodzieży 

realizowany w Nowym Mieście Lubawskim ma charakter regionalny i będzie poprzez udzielanie 

pomocy w trzech obszarach: 

1) Obszar edukacyjno – socjalny – pomoc materialna udzielana dla młodzieży, która uzyskuje 

dobre wyniki w nauce oraz znajduje się w trudnej sytuacji materialnej,  

2) Obszar edukacyjno – motywacyjny – pomoc materialna dla młodzieży udzielana w formie 

jednorazowej pomocy uczniom za wybitne osiągnięcia w dziedzinie naukowej, artystycznej, 

sportowej i społecznej,  

3) Obszar edukacyjno – społeczny – pomoc materialna udzielana młodzieży na zmniejszenie 

skutków finansowych, które poniosą w związku ze zmianą siedziby szkół na terenie Powiatu 



Nowomiejskiego, o co najmniej 20 km spowodowaną działaniami Organów Powiatu mającymi 

na celu wyrównywanie szans edukacyjnych tej młodzieży. Pomoc materialną mogą otrzymać 

osoby, które udokumentują poniesienie skutków finansowych w wyniku zmiany siedziby 

szkoły.  

Planowanymi rezultatami programu będą: 

• wzrost zaangażowania młodzieży w rozwijanie swoich umiejętności,  

• promocja zdolnej młodzieży, 

• zwiększenie motywacji do poszukiwania i pogłębiania wiedzy, 

• zmniejszenie bezradności społecznej,  

•  wzmocnienie funkcji wychowawczej szkoły, rodziny oraz środowiska lokalnego. 

. 

 

 

 


